ПРОТОКОЛ №3
заседания конкурсной комиссии

по  оценке  конкурсных предложений участников

 и подведению итогов конкурса
РТ, г. Заинск

                   «29» декабря 2010 г.

ул. Крупской, 6

Наименование конкурса: Открытый конкурс на право заключения договора аренды объектов  инфраструктуры водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности города Заинска Заинского муниципального района РТ.

Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии:

Н.П.Маслов – зам.Руководителя Исполнительного комитета города Заинска Заинского муниципального района;

Члены  конкурсной комиссии:

Е.Е.Преженников – зам.Руководителя Исполнительного комитета Заинского муниципального района;
Р.Р.Шайхиев – председатель Палаты имущественных и земельных отношений Заинского муниципального района;
Секретарь комиссии:

Г.В.Попова – зам. председателя Палаты имущественных и земельных отношений Заинского муниципального района, а также:
С.В.Максимов- Руководитель Исполнительного комитета г.Заинска;

Повестка дня:
1.Оценка  конкурсных предложений участников конкурса.

2. Подведение итогов конкурса.
Процедура оценки, сопоставления конкурсных предложений и подведение итогов конкурса проводилась конкурсной комиссией 29.12.2010г. в 14 час. 20 мин.  по адресу: РТ, г. Заинск, ул.Крупской, д.6, каб.71
На процедуре оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе были рассмотрены конкурсные предложения
2(Двух) участников конкурса по лоту № 1 по критериям:
	№

п/п
	Критерий Конкурса
	Параметры критериев

	Начальное значение критерия конкурса
	Требование к изменению начального значения
	Коэффициент,

 учитывающий значимость критерия (вес)

	1.
	Цена  договора на право заключения договора аренды
	201050 ,00рублей.
	увеличение
	К1=0,5

	2.

	Технико-экономические показатели на момент окончания срока договора:

Техническое состояние системы водоснабжения на момент окончания срока аренды должно соответствовать:

- уровень утечек водоснабжения
	25%

	уменьшение
	2=0,25

	3.

	Цены на товары (работы, услуги), производимые (выполняемые, оказываемые) с использованием имущества, права на которое передаются по договору (рост тарифа на водоснабжение на 2011г. по отношению к тарифу на 2010г.)
	115%
	уменьшение
	К3=0,25

	Итого:
	1,00

2 (Двух) участников конкурса по лоту №2 по критериям:

	№п/п
	Критерий Конкурса
	Параметры критериев

	Начальное значение критерия конкурса
	Требование к изменению начального значения
	Коэффициент, учитывающий значимость критерия (вес)

	1.
	Цена  договора на право заключения договора аренды
	241 810,00 рублей.
	увеличение
	     К1=0,5

	2.

	Технико-экономические показатели на момент окончания срока договора:

Техническое состояние системы водоотведения на момент окончания срока аренды должно соответствовать:

-снижение количества засоров в сетях водоотведения.
	10%

	увеличение
	К2=0,25

	3.

	Цены на товары (работы, услуги), производимые (выполняемые, оказываемые) с использованием имущества, права на которое передаются по договору (рост тарифа на водоотведение на 2011г. по отношению к тарифу на 2010г.)
	115%
	уменьшение
	     К3=0,25

	Итого:
	      1,00

 Расчет баллов:
Лот №1
По п. 1 критерия конкурса - предполагается увеличение начального значения.

Результат определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

Критерий 1.
Цена права на заключение договора аренды. Начальное значение критерия  201050,00руб. (К1=05)
предложение участника №1 – 201050 руб.00 коп.

предложение участника №3 -  210000 руб. 00коп.

участник №1 (201050-201050) : (210000-201050) х 0,5= 0
участник №3 (210000-201050) : (210000-201050) х 0,5=0,5
По п.п 2,3  критерий конкурса - предполагается уменьшение начального значения.

Результат определяется путем  умножения коэффициента такого критерия на отношение разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и значения, содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий.

Критерий 2. Технико-экономические показатели на момент окончания срока договора:

Технико-экономические показатели на момент окончания срока договора:

Техническое состояние системы водоснабжения на момент окончания срока аренды должно соответствовать:

- уровень утечек водоснабжения. Начальное значение критерия   25% (К2=0,25)

предложение участника №1 –20%

предложение участника №3 - 15%

участник №1: (20-20) : (20-15) х 0,25=0
участник №3 (20-15) : (20-15) х 0,25=0,25
Критерий 3. Цены на товары (работы, услуги), производимые (выполняемые, оказываемые) с использованием имущества, права на которое передаются по договору (рост тарифа на водоснабжение на 2011г. по отношению к тарифу на 2010г.). Начальное значение      критерия   115% (К2=0,25)
 предложение участника №1 –104%

предложение участника №3 - 104%

участник №1: (104-104) : (104-104) х 0,25=0
участник №3: (104-104) : (104-104) х 0,25=0
Сума баллов участника №1 - 0 .  Данному участнику присваивается второй номер по лоту №1.
Сума баллов участника №3 – 0,75.   Данному участнику присваивается первый номер по лоту №1.
Лот №2
По п.п. 1,2 критерий конкурса - предполагается увеличение начального значения.

Результат определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

Критерий 1. Цена права на заключение договора аренды. Начальное значение критерия  241810,00 руб. (К1=05)

предложение участника №2 – 241810 руб.00 коп.

предложение участника №4 - 250000 руб. 00 коп.

участник №2 (241810-241810) : (250000-241810) х 0,5=0
участник №4 (250000-241810) : (250000-241810) х 0,5=0,5
Критерий  2. Технико-экономические показатели на момент окончания срока договора:

Техническое состояние системы водоотведения на момент окончания срока аренды должно соответствовать:

-снижение количества засоров в сетях водоотведения. Начальное значение

критерия   10% (К2=0,25).

предложение участника №2 – 15%

предложение участника №4 - 25%

участник №2 (15-15) : (25-15) х 0,25=0
участник №4 (25-15) : (25-15) х 0,25=0,25
По п.3  критерия конкурса - предполагается уменьшение начального значения.

Результат определяется путем  умножения коэффициента такого критерия на отношение разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и значения, содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий.
Критерий 3. Цены на товары (работы, услуги), производимые (выполняемые, оказываемые) с использованием имущества, права на которое передаются по договору (рост тарифа на водоотведение на 2011г. по отношению к тарифу на 2010г.). Начальное значение      критерия   115% (К2=0,25).
предложение участника №2 – 113%

предложение участника №4 - 113%

участник №2 (113-113) : (113-113) х 0,25=0
участник №4 (113-113) : (113-113) х 0,25=0
Сумма баллов участника №2 - 0.  Данному участнику присваивается номер два по лоту №2
Сумма баллов участника №4 - 0,75. Данному участнику присваивается номер  один по лоту №2

На основании итогов рассмотрения заявок, оценки и сопоставления  предложений участников конкурса конкурсная комиссия единогласно приняла  следующее решение:

1. Признать конкурс по лотам № 1 и №2  состоявшимся

2 Признать представленные предложения участников
 №3(ОАО «Водоканалсервис») по лоту №1 и №4(ОАО «Водоканалсервис»)  по лоту №2

соответствующим требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса и признать лучшими предложениями для реализации условий выполнения договоров аренды.

3.Заключить договора аренды:
по лоту №1 с Открытым акционерным обществом «Водоканалсервис»;

по лоту №2 с Открытым акционерным обществом «Водоканалсервис».
       Председатель конкурсной комиссии: _____________Н.П.Маслов

       Члены комиссии:                                  _____________ Е.Е.Преженников

                                                                      ​ _____________Р.Р.Шайхиев

       Секретарь конкурсной комиссии:       _____________Г.В.Попова